

Al 31 de marzo de 2023, la Coopac SCB muestra un avance importante, contando con 98,136 socios y los resultados obtenidos son :

<b>Total de Activos</b>	<b>S/ 469 840 336,20</b>
<b>Cartera de Créditos</b>	<b>S/ 407 464 476,37</b>
<b>Cartera de Ahorros</b>	<b>S/ 269 648 419,26</b>
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>S/ 134 777 900,97</b>
<b>Resultado Neto del Ejercicio</b>	<b>S/ 5 058 800,30</b>

Del mismo modo es importante destacar que la coopac SCB mantiene una calificación C+ otorgada por la calificadora de riesgo internacional Microrate, que ratifica la suficiente capacidad de pago de las obligaciones que mantiene vigente.



Descripción De Fila	TOTAL
ACTIVO	-
<b>DISPONIBLE</b>	<b>40,292,338.45</b>
Caja	6,397,045.51
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	33,888,419.44
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	-
Otras Disponibilidades	6,873.50
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	-
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
Instrumentos de capital	-
Instrumentos de deuda	-
Inversiones en Commodities	-
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	35,883.18
Instrumentos Representativos de Capital	35,883.18
Instrumentos Representativos de Deuda	-
INVERSIONES A VENCIMIENTO	-
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>407,464,476.37</b>
Cartera de Créditos Vigentes	433,493,308.62
Cartera de Créditos Reestructurados	-
Cartera de Créditos Refinanciados	7,062,605.52
Cartera de Créditos Vencidos	26,565,746.82
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	8,869,485.04
- Provisiones para Créditos	-68,526,669.63
DERIVADOS PARA NEGOCIACION	-
DERIVADOS DE COBERTURA	-
CUENTAS POR COBRAR	47,641.24
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	-
Otras Cuentas por Cobrar	47,641.24
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	90,181.95
Bienes Realizables	-
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	90,181.95
PARTICIPACIONES	-
Subsidiarias	-
Asociadas	-
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	18,853,038.67
ACTIVO INTANGIBLE	1,908,928.26
Plusvalía	-
Otros activos intangibles	1,908,928.26
IMPUESTOS CORRIENTES	-
IMPUESTO DIFERIDO	-
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
OTROS ACTIVOS	1,147,848.08
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>469,840,336.20</b>
Pasivo	-
<b>OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS</b>	<b>269,648,419.26</b>
Obligaciones a la Vista	-
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	102,883,999.59
Obligaciones por Cuentas A Plazo	160,219,489.00
Otras Obligaciones	6,544,930.67
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	-
DEPÓSITOS DE COOPAC	1,927,407.42
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	290,107.24
Depósitos a Plazo	1,637,300.18
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	42,832,377.09
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Inst. Financ.	6,000,000.00
Adeudos y Obligaciones con Empresas del Ext. y Org. Financ. Internac.	-
Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	36,832,377.09
Valores y Títulos	-
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	-
DERIVADOS DE COBERTURA	-
CUENTAS POR PAGAR	1,959,756.30
PROVISIONES	18,202,953.27
Provisión para créditos contingentes	-
Provisión para litigios y demandas	1,282,542.34
Otros	16,920,410.93
IMPUESTOS CORRIENTES	92,846.86
IMPUESTO DIFERIDO	-
OTROS PASIVOS	398,675.03
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>335,062,435.23</b>
PATRIMONIO	-
Capital Social	61,915,887.54
Capital Adicional	-
Reservas	65,676,710.99
Ajustes al Patrimonio	-
Resultados Acumulados	2,126,502.14
Resultado Neto del Ejercicio	5,058,800.30
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>134,777,900.97</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>469,840,336.20</b>
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	-

Descripción De Fila	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	15,736,276.42
Disponible	237,452.70
Fondos Intercooperativos	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones Disponibles para la venta	-
Inversiones a Vencimiento	-
Cartera de Créditos Directos	15,498,823.72
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Cuentas por Cobrar	-
Otros Ingresos Financieros	-
GASTOS POR INTERESES	2,552,401.19
Obligaciones por depósitos con los Socios	2,208,019.73
Fondos Intercooperativos	-
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	17,178.68
Adeudos y Obligaciones Financieras	327,202.78
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sist. Financ.	21,640.74
Adeudos y Obligaciones con Inst. Financ. del Exter. y Organ. Financ. Internac.	-
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	305,562.04
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	-
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	-
Cuentas por pagar	-
Intereses de Cuentas por Pagar	-
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Otros Gastos Financieros	-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	13,183,875.23
Provisiones para Créditos Directos	1,282,618.30
MARGEN FINANCIERO NETO	11,901,256.93
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	40,740.92
Ingresos por Créditos Indirectos	-
Ingresos por Fideicomisos	-
Ingresos Diversos	40,740.92
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	373,733.12
Gastos por Créditos indirectos	-
Gastos por Fideicomisos	-
Primas al Fondo Seguro de Depósito	243,713.73
Gastos Diversos	130,019.39
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	11,568,264.73
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	73,641.97
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones en Commodities	-
Inversiones Disponibles para la Venta	121.50
Derivados de Negociación	-
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	-
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	73,520.47
Otros	-
MARGEN OPERACIONAL	11,641,906.70
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	5,819,960.76
Gastos de Personal y Directivos	3,677,798.83
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	2,022,789.58
Impuestos y Contribuciones	119,372.35
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	529,360.93
MARGEN OPERACIONAL NETO	5,292,585.01
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	-159,957.34
Provisiones para Créditos Indirectos	-
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	7,090.99
Prov. para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjud. y Otros	-351,662.12
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Deterioro de Inversiones	-
Deterioro de Activo Fijo	-
Deterioro de Activos Intangibles	-
Provisiones por Litigios y Demandas	184,613.79
Otras Provisiones	-
RESULTADO DE OPERACIÓN	5,452,542.35
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-393,742.05
Otros Ingresos y Gastos	-393,742.05
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMP. A LA RENTA	-
IMPUESTO A LA RENTA	-
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>5,058,800.30</b>

**Ing. Héctor Manuel Suarez Ríos**  
Presidente del Consejo de Administración

**Téc. Sofía Ramírez Goycochea**  
Secretaria del Consejo de Administración

**Dr. Waldomero Loja Rodríguez**  
Gerente General

**CPC. Ely C. Barbarán Díaz**  
Contadora General - Matrícula 19-529